UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Rua Francisco José de Oliveira s/n, - Bairro Centro, Itapajé/CE, CEP 62600-000

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://ufc.br/

EDITAL Nº 02/2024

Processo nº 23067.009075/2024-62

PROGRAMA DE ACOLHIMENTO E INCENTIVO À PERMANÊNCIA

RESULTADO DA ETAPA 2 (ENTREVISTA)

O Diretor do Campus de Itapajé, da Universidade Federal do Ceará – UFC, no
uso de suas atribuições legais e em consonância com a Resolução nº 08/CEPE,
de 26/04/2013, e o Edital nº 38/2023 da PROGRAD/UFC sobre o Programa de
Acolhimento e Incentivo à Permanência (PAIP), torna público o resultado final
da etapa 2 (Entrevista).

PROJETO 1: CODEPLAY 2.0: EVOLUÇÃO DA CODEPLAY PARA O ENSINO DE
DISCIPLINAS USANDO GAMIFICAÇÃO PARA REDUÇÃO DE EVASÃO

 Candidato(a) Resultado

1 Orácio Cruz Melo 9,0

2 Nelson Felipe Andrade Araújo 8,5

3 Gabriel Felix Oliveira 8,0

4 Pedro Henrique Braga Melo 8,0

5 Wanderson Wendel de Sousa Lopes 8,0

6 Allan Michel Rocha dos Santos 6,8

7 Pâmela Gonçalves Uchôa 5,0

PROJETO 2: ESTUDOS E PRÁTICAS NAS ÁREAS DE DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS, CIÊNCIA DE DADOS E SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO

 Candidato(a) Resultado

1 Sofia Soares Cavalcante 9,5

2 Ruan Rodrigues Sousa 9

Edital 02/2024 - Resultado da Etapa 2 (4837599)         SEI 23067.009075/2024-62 / pg. 1

3 Tiago de Andrade Castro 9

4 Vitor Manuel Gomes Vasconcelos 8,5

5 Luciana Sousa Martins 8

6 Wanderson Wendel de Sousa Lopes 8

7 Gabriel Felix Oliveira 7,5

8 Allan Michel Rocha dos Santos Não compareceu

9 Orácio Cruz Melo Não compareceu

10 Pamela Goncalves Uchoa Não compareceu

PROJETO 4: INTRODUÇÃO A FERRAMENTAS DE DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARES E VERSIONAMENTO

 Candidato(a) Resultado

1 Wanderson Wendel de Sousa Lopes 8,0

PROJETO 5: UM ESTUDO DE ALGORITMOS ANTICOLISÃO DE ETIQUETAS
RFID

 Candidato(a) Resultado

1 Emanuel Avila 9,0

PROJETO 7: ALUMONITOR: SISTEMA DE MONITORAMENTO DE DISCENTES
PARA REDUÇÃO DE EVASÃO E REPROVAÇÃO

 Candidato(a) Resultado

1 Gabriela Moura Silva 9,5

2 Gabriel Felix Oliveira 8,5

3 Orácio Cruz Melo 8,5

4 Pedro Henrique Braga Melo 7

5 Nelson Felipe Andrade Araújo 7

6 Allan Michel Rocha dos Santos 6,5

Edital 02/2024 - Resultado da Etapa 2 (4837599)         SEI 23067.009075/2024-62 / pg. 2

7 Luciana Sousa Martins 6,5

8 Wanderson Wendel de Sousa Lopes 6,5

9 Tiago de Andrade Castro 3,5

10 Emanuel Avila -

Itapajé, 06 de março de 2024.

MÁRCIO VERAS CORRÊA
Diretor do Campus de Itapajé

Documento assinado eletronicamente por Márcio Veras Corrêa, Diretor (a),
em 06/03/2024, às 16:04, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 4837599 e o código CRC 7B27580E.

Referência: Processo nº 23067.009075/2024-62 SEI nº 4837599

Edital 02/2024 - Resultado da Etapa 2 (4837599)         SEI 23067.009075/2024-62 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 02/2024 - Resultado da Etapa 2 (4837599)